
本局勞工退休金組。

3.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人，經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。
2.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。

註：1.強制對象包含適用勞基法之勞工及適用義務役服役期間提繳退休金條例之役男，依規定由雇主(役男由政府)強制提繳者。 民國114年12月12日

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：
中華 編製

7,820,295

3,850,446

3,969,849

7,773,620

3,834,983

3,938,637

40,280

11,014

29,266

6,395

4,449

1,946

7,723,916

3,791,917

3,931,999

7,677,550

3,776,617

3,900,933

40,079

10,930

29,149

6,287

4,370

1,917

1,344,873

640,795

704,078

1,341,321

639,272

702,049

2,598

826

1,772

954

697

257

7,577,207

3,744,598

3,832,609

7,532,098

3,730,038

3,802,060

39,339

10,547

28,792

5,770

4,013

1,757

7,577,207

3,744,598

3,832,609

7,532,098

3,730,038

3,802,060

39,339

10,547

28,792

5,770

4,013

1,757

1,191,068

563,181

627,887

1,188,038

561,965

626,073

2,290

674

1,616

740

542

198

154,402

52,911

101,491

153,053

52,110

100,943

783

413

370

566

388

178

89,283

28,234

61,049

88,239

27,638

60,601

633

315

318

411

281

130

57,426

19,085

38,341

57,213

18,941

38,272

107

68

39

106

76

30

7,693

5,592

2,101

7,601

5,531

2,070

43

30

13

49

31

18

62,014

42,459

19,555

61,902

42,372

19,530

64

46

18

48

41

7

26,672

10,478

16,194

26,567

10,463

16,104

94

8

86

11

7

4

總 計 合計

男

女

本國籍人員 小計

男

女

外籍配偶(註2) 小計

男

女

人士(註3)
永久居留之外籍 小計

男

女

中華民國114年10月底

勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

單位：人

總 計
強 制 對 象 自 願 對 象提繳身分別

適用勞基法之勞工等 受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事

自營作業者

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)性別
適用身分別、 個人提繳者

(C)


