

勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

單位：人

適用身分別、性別	提繳身分別	總 計			強制對象		自願對象						
					適用勞基法之勞工等		受委任工作者、不適用勞基法之勞工			實際從事勞動之雇主	自營作業者		
		雇主提繳者	個人提繳者	(A)=B	(D)=E+F+G	僅雇主提繳者(E)	雇主及個人皆提繳者(F)	僅個人提繳者(G)	個人提繳者(H)	個人提繳者(I)			
A+D+H+I	B+E+F	C+F+G+H+I	(B)	(C)	(E)	(F)	(G)	(H)	(I)				
總計	合計	7,820,295	7,723,916	1,344,873	7,577,207	7,577,207	1,191,068	154,402	89,283	57,426	7,693	62,014	26,672
	男	3,850,446	3,791,917	640,795	3,744,598	3,744,598	563,181	52,911	28,234	19,085	5,592	42,459	10,478
	女	3,969,849	3,931,999	704,078	3,832,609	3,832,609	627,887	101,491	61,049	38,341	2,101	19,555	16,194
本國籍人員	小計	7,773,620	7,677,550	1,341,321	7,532,098	7,532,098	1,188,038	153,053	88,239	57,213	7,601	61,902	26,567
	男	3,834,983	3,776,617	639,272	3,730,038	3,730,038	561,965	52,110	27,638	18,941	5,531	42,372	10,463
	女	3,938,637	3,900,933	702,049	3,802,060	3,802,060	626,073	100,943	60,601	38,272	2,070	19,530	16,104
外籍配偶(註2)	小計	40,280	40,079	2,598	39,339	39,339	2,290	783	633	107	43	64	94
	男	11,014	10,930	826	10,547	10,547	674	413	315	68	30	46	8
	女	29,266	29,149	1,772	28,792	28,792	1,616	370	318	39	13	18	86
永久居留之外籍人士(註3)	小計	6,395	6,287	954	5,770	5,770	740	566	411	106	49	48	11
	男	4,449	4,370	697	4,013	4,013	542	388	281	76	31	41	7
	女	1,946	1,917	257	1,757	1,757	198	178	130	30	18	7	4

填表

審核

業務主管人員
主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局勞工退休金組。

註：1. 強制對象包含適用勞基法之勞工及適用義務役服役期間提繳退休金條例之役男，依規定由雇主(役男由政府)強制提繳者。

2. 「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。

3. 「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人，經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。

中華民國114年12月12日編製